
UCHWAŁA NR XV/72/2025 
RADY GMINY BĄDKOWO 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmina Bądkowo na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465)1) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236, 242, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530)2) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/42/2024 Rady Gminy Bądkowo z dnia 19 grudnia 2024 z późniejszymi zmianami 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bądkowo na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 53 052,00 zł do kwoty 28 422 429,91 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 25 000,00 zł do kwoty 27 746 808,51 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 28 052,00 zł do kwoty 675 621,40 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 53 052,00 zł do kwoty 30 553 068,20 zł; 

5) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 53 052,00 zł do kwoty 3 194 969,43 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały IX/42/2024 Rady Gminy Bądkowo z dnia 19 grudnia 2024r. 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 2 Plan wydatków do uchwały IX/42/2024 Rady Gminy Bądkowo z dnia 19 grudnia 2024r. 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 4  Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały IX/42/2024  Rady Gminy Bądkowo 
z dnia 19 grudnia 2024r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 5   Plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 do uchwały IX/42/2024  Rady Gminy Bądkowo z dnia 19 grudnia 
2024r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bądkowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Bądkowo 
 

Mariusz Możdżeń 
 

 
1) Dz.U. z 2024 r., poz. 1572; Dz.U. z 2024 r., poz. 1907; Dz. U. z 2024 r., poz. 1940 
2) Dz.U. z 2024 r., poz. 1572; Dz.U. z 2024 r., poz. 1717; Dz.U. z 2024 r., poz. 1756; Dz.U. z 2024 r., poz. 1907; Dz.U. 

z 2025 r., poz. 39 



 
 
 
 
 
 
 

Zmiany w planie dochodów Gminy Bądkowo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 468 040,00 28 052,00 496 092,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 42 848,00 28 052,00 70 900,00 
  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 0,00 14 852,00 14 852,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 0,00 13 200,00 13 200,00 

720   Informatyka 202 193,40 -202 193,40 0,00 
 72095  Pozostała działalność 202 193,40 -202 193,40 0,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

41 000,00 -41 000,00 0,00 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

9 000,00 -9 000,00 0,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

124 798,59 -124 798,59 0,00 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

27 394,81 -27 394,81 0,00 

750   Administracja publiczna 221 737,85 202 193,40 423 931,25 
 75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 202 193,40 202 193,40 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 41 000,00 41 000,00 

  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

0,00 9 000,00 9 000,00 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XV/72/2025

Rady Gminy Bądkowo

z dnia 27 sierpnia 2025 r.



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

terytorialnego 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 124 798,59 124 798,59 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 27 394,81 27 394,81 

758   Różne rozliczenia 6 465 019,34 25 000,00 6 490 019,34 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 62 546,25 25 000,00 87 546,25 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 53 662,25 25 000,00 78 662,25 

Razem 28 369 377,91 53 052,00 28 422 429,91 

 



 
 
 
 
 
 
 

Zmiany w planie wydatków Gminy Bądkowo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 857 697,62 206 778,00 1 064 475,62 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 132 934,53 206 778,00 339 712,53 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 934,53 206 778,00 339 712,53 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 324 251,00 15 000,00 339 251,00 
 40002  Dostarczanie wody 324 251,00 15 000,00 339 251,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 -10 000,00 8 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 693 668,00 -100 000,00 593 668,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110 000,00 -100 000,00 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -100 000,00 0,00 

720   Informatyka 222 027,40 -222 027,40 0,00 
 72095  Pozostała działalność 222 027,40 -222 027,40 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 200,00 -9 200,00 0,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 28 700,00 -28 700,00 0,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 6 300,00 -6 300,00 0,00 
  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 12 300,00 -12 300,00 0,00 
  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 700,00 -2 700,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 109,00 -9 109,00 0,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 004,00 -92 004,00 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 196,00 -20 196,00 0,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 525,00 -1 525,00 0,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 32 794,59 -32 794,59 0,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 198,81 -7 198,81 0,00 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XV/72/2025

Rady Gminy Bądkowo

z dnia 27 sierpnia 2025 r.



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 5 076 558,67 222 027,40 5 298 586,07 
 75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 222 027,40 222 027,40 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9 200,00 9 200,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 28 700,00 28 700,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 6 300,00 6 300,00 
  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 12 300,00 12 300,00 
  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 2 700,00 2 700,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 9 109,00 9 109,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 92 004,00 92 004,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 196,00 20 196,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 525,00 1 525,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 32 794,59 32 794,59 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 7 198,81 7 198,81 

801   Oświata i wychowanie 10 903 000,17 -5 000,00 10 898 000,17 
 80101  Szkoły podstawowe 6 364 333,44 -5 000,00 6 359 333,44 
  4300 Zakup usług pozostałych 144 246,00 -5 000,00 139 246,00 

855   Rodzina 2 598 736,02 -5 705,00 2 593 031,02 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 657 323,02 -5 705,00 651 618,02 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 -5 705,00 30 295,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 621 470,09 -191 778,00 3 429 692,09 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 328 000,00 -206 778,00 1 121 222,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 030 500,00 -206 778,00 823 722,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 40 239,00 15 000,00 55 239,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 239,00 15 000,00 35 239,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 695 170,00 133 757,00 828 927,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 133 757,00 133 757,00 
  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 0,00 133 757,00 133 757,00 

Razem 30 500 016,20 53 052,00 30 553 068,20 

 



 
 
 
 
 
 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Bądkowo w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 132 934,53 206 778,00 339 712,53 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 132 934,53 206 778,00 339 712,53 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 934,53 206 778,00 339 712,53 
   Modernizacja oczyszczalni ścieków ( II etap) 132 934,53 -132 934,53 0,00 
   Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Bądkowo 0,00 339 712,53 339 712,53 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 25 000,00 25 000,00 
 40002  Dostarczanie wody 0,00 25 000,00 25 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 
   Zaprojektowanie oraz wykonanie instalacji monitoringu wizyjnego i alarmu w stacji uzdatniania wody 0,00 25 000,00 25 000,00 

600   Transport i łączność 1 485 728,00 0,00 1 485 728,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 485 728,00 0,00 1 485 728,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 485 728,00 0,00 1 485 728,00 
   Przebudowa drogi gminnej dz. nr 166, dz. nr 172 obręb Łowiczka  o dł. 434,99 m 0,00 244 130,00 244 130,00 
   Przebudowa drogi gminnej dz. nr 22 obręb Wysocina 540m  0,00 300 000,00 300 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej nr 160711 C Jaranowo o dł 747,91 m 535 244,00 -120 728,00 414 516,00 
   Przebudowa drogi gminnej nr 160719C Toporzyszczewo-Toporzyszewo Stare o dł. 999m 606 246,00 -139 309,00 466 937,00 
   Przebudowa drogi gminnej nr 160724 C Łówkowice- Tomaszewo o dł. 754 m  344 238,00 -344 238,00 0,00 
   przebudowa dróg gminnych -dokumentacja  projektowo- kosztorysowa  0,00 60 145,00 60 145,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 -100 000,00 0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00 -100 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -100 000,00 0,00 
   Rewitalizacja parku dworskiego w m. Łowiczek  100 000,00 -100 000,00 0,00 

720   Informatyka 162 827,40 -162 827,40 0,00 
 72095  Pozostała działalność 162 827,40 -162 827,40 0,00 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XV/72/2025

Rady Gminy Bądkowo

z dnia 27 sierpnia 2025 r.



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 109,00 -9 109,00 0,00 
    zakup sprzętu w ramach projektu "Cyberbezpieczny Samorząd" 9 109,00 -9 109,00 0,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 004,00 -92 004,00 0,00 
    zakup sprzętu w ramach projektu "Cyberbezpieczny Samorząd" 92 004,00 -92 004,00 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 196,00 -20 196,00 0,00 
    zakup sprzętu w ramach projektu "Cyberbezpieczny Samorząd" 20 196,00 -20 196,00 0,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 525,00 -1 525,00 0,00 
   Oprogramowanie zabezpieczające  1 525,00 -1 525,00 0,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 32 794,59 -32 794,59 0,00 
   Oprogramowanie zabezpieczające  32 794,59 -32 794,59 0,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 198,81 -7 198,81 0,00 
   Oprogramowanie zabezpieczające  7 198,81 -7 198,81 0,00 

750   Administracja publiczna 72 022,00 162 827,40 234 849,40 
 75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 162 827,40 162 827,40 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 9 109,00 9 109,00 
    zakup sprzętu w ramach projektu "Cyberbezpieczny Samorząd" 0,00 9 109,00 9 109,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 92 004,00 92 004,00 
    zakup sprzętu w ramach projektu "Cyberbezpieczny Samorząd" 0,00 92 004,00 92 004,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 196,00 20 196,00 
    zakup sprzętu w ramach projektu "Cyberbezpieczny Samorząd" 0,00 20 196,00 20 196,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 525,00 1 525,00 
   Oprogramowanie zabezpieczające  0,00 1 525,00 1 525,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 32 794,59 32 794,59 
   Oprogramowanie zabezpieczające  0,00 32 794,59 32 794,59 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 7 198,81 7 198,81 
   Oprogramowanie zabezpieczające  0,00 7 198,81 7 198,81 

855   Rodzina 36 000,00 -5 705,00 30 295,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 36 000,00 -5 705,00 30 295,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 -5 705,00 30 295,00 
   Budowa ogrodzenia przy Klubie Dziecięcym "Chatka Puchatka" 16 000,00 -5 705,00 10 295,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 092 405,50 -206 778,00 885 627,50 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 030 500,00 -206 778,00 823 722,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 030 500,00 -206 778,00 823 722,00 
   Modernizacja przepompowni ścieków na terenie Gminy Bądkowo 1 030 500,00 -206 778,00 823 722,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 133 757,00 133 757,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 133 757,00 133 757,00 
  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 0,00 133 757,00 133 757,00 
   Rewitalizacja parku dworskiego w m. Łowiczek  0,00 133 757,00 133 757,00 

Razem 3 141 917,43 53 052,00 3 194 969,43 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Bądkowo w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

720   Informatyka 202 193,40 -202 193,40 0,00 
 72095  Pozostała działalność 202 193,40 -202 193,40 0,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

41 000,00 -41 000,00 0,00 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

9 000,00 -9 000,00 0,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

124 798,59 -124 798,59 0,00 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

27 394,81 -27 394,81 0,00 

750   Administracja publiczna 0,00 202 193,40 202 193,40 
 75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 202 193,40 202 193,40 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 41 000,00 41 000,00 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 9 000,00 9 000,00 

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XV/72/2025

Rady Gminy Bądkowo

z dnia 27 sierpnia 2025 r.



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 124 798,59 124 798,59 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 27 394,81 27 394,81 

Razem 475 854,96 0,00 475 854,96 

 

 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

720   Informatyka 202 193,40 -202 193,40 0,00 
 72095  Pozostała działalność 202 193,40 -202 193,40 0,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 28 700,00 -28 700,00 0,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 6 300,00 -6 300,00 0,00 
  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 12 300,00 -12 300,00 0,00 
  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 700,00 -2 700,00 0,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 004,00 -92 004,00 0,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 196,00 -20 196,00 0,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 32 794,59 -32 794,59 0,00 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 198,81 -7 198,81 0,00 

750   Administracja publiczna 0,00 202 193,40 202 193,40 
 75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 202 193,40 202 193,40 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 28 700,00 28 700,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 6 300,00 6 300,00 
  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 12 300,00 12 300,00 
  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 2 700,00 2 700,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 92 004,00 92 004,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 196,00 20 196,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 32 794,59 32 794,59 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 7 198,81 7 198,81 

Razem 475 854,96 0,00 475 854,96 

 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały XV/72/2025 Rady Gminy Bądkowo z dnia 27 sierpnia 2025 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bądkowo na rok 2025 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Bądkowo na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 53 052,00 zł do kwoty 
28 422 429,91 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 25 000,00 zł do kwoty 27 746 808,51 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 28 052,00 zł do kwoty 675 621,40 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Centrum Projektów Polska Cyfrowa” w ramach 

paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się 
dochody w kwocie 50 000,00 zł, zmiany spowodowane są przeniesienia między działami 
klasyfikacji budżetowej.  

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 25 000,00 zł do kwoty 78 662,25 zł, dot. 
odsetek od założonych w BGK lokat terminowych. W przypadku Gminy Bądkowo są to lokaty 
miesięczne.  

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w 

ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 50 000,00 zł do 
kwoty 0,00 zł, zmiany spowodowane są przeniesienia między działami klasyfikacji budżetowej.  
 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności” wprowadza się dochody w kwocie 14 852,00 zł, wpłata dot. przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych 
gruntów.  

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości” wprowadza się dochody w kwocie 13 200,00 zł, sprzedaż 
nieruchomości gruntowej na rzecz jej użytkownika wieczystego.  

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Centrum Projektów Polska Cyfrowa” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się 
dochody w kwocie 152 193,40 zł, zmiany spowodowane są przeniesienia między działami 
klasyfikacji budżetowej.  



 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w 

ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 152 193,40 zł do 
kwoty 0,00 zł, zmiany spowodowane są przeniesienia między działami klasyfikacji budżetowej.  

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Bądkowo przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 28 369 377,91 53 052,00 28 422 429,91 
dochody bieżące, w tym: 27 721 808,51 25 000,00 27 746 808,51 

Informatyka 50 000,00 -50 000,00 0,00 
Administracja publiczna 221 737,85 50 000,00 271 737,85 

Różne rozliczenia 6 465 019,34 25 000,00 6 490 019,34 
dochody majątkowe, w tym: 647 569,40 28 052,00 675 621,40 

Gospodarka mieszkaniowa 245 886,00 28 052,00 273 938,00 
Informatyka 152 193,40 -152 193,40 0,00 

Administracja publiczna 0,00 152 193,40 152 193,40 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Bądkowo na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 53 052,00 zł do kwoty 
30 553 068,20 zł, w tym: 

● wydatki bieżące nie uległy zmianie, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 53 052,00 zł do kwoty 3 194 969,43 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Centrum Projektów Polska Cyfrowa” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 44 200,00 zł, zmiany 
spowodowane są przeniesienia między działami klasyfikacji budżetowej.  

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Centrum Projektów Polska Cyfrowa” w ramach 
paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” wprowadza 
się wydatki w kwocie 15 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 
15 000,00 zł do kwoty 35 239,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale 

„Dostarczanie wody” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 
10 000,00 zł do kwoty 8 000,00 zł; 

● w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 44 200,00 zł do kwoty 0,00 zł, zmiany spowodowane są 
przeniesienia między działami klasyfikacji budżetowej.  

● w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 
zł do kwoty 0,00 zł; 



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 142 246,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 206 778,00 zł do kwoty 
339 712,53 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Modernizacja oczyszczalni ścieków ( II etap)” zmniejsza się wydatki o 
132 934,53 zł do kwoty 0,00 zł; 

○ w ramach zadania „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Bądkowo” wprowadza się 
wydatki w kwocie 339 712,53 zł; 

przeniesień  dokonuje się w związku z realizacją przepisów dotyczących wsparcia finansowego inwestycji w 
zakresie kanalizacji, w ramach subwencji uzupełniającej. W ramach tej subwencji na budowę kanalizacji w 
m Bądkowo ul. Piekarska przeznacza się środki w wysokości 339.712,53 zł.  

● w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale 
„Dostarczanie wody” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy 
zadania Zaprojektowanie oraz wykonanie instalacji monitoringu wizyjnego i alarmu w stacji 
uzdatniania wody) wprowadza się wydatki w kwocie 25 000,00 zł, zakup wprowadza się zgodnie z 
zaleceniami.  

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Centrum Projektów Polska Cyfrowa” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 
121 309,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „ zakup sprzętu w ramach projektu "Cyberbezpieczny Samorząd"” 
wprowadza się wydatki w kwocie 121 309,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Centrum Projektów Polska Cyfrowa” w ramach 
paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w 
kwocie 41 518,40 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Oprogramowanie zabezpieczające ” wprowadza się wydatki w kwocie 
41 518,40 zł; 

       W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, w rozdziale „Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami”, w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych”, wprowadza się wydatki w 
kwocie 133 757,00 zł na realizację zadania pn. „Rewitalizacja parku dworskiego w 
miejscowości Łowiczek”. 

Środki na realizację zadania zostały zabezpieczone poprzez: 

 przeniesienia między działami w kwocie 100 000,00 zł, 
 zwiększenie planu finansowego o kwotę 33 757,00 zł. 

Powyższe umożliwia rozpoczęcie realizacji inwestycji związanej z ochroną dziedzictwa 
kulturowego i poprawą funkcji społeczno-kulturowej zabytkowego parku. 



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Rewitalizacja 
parku dworskiego w m. Łowiczek ) zmniejsza się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 121 309,00 zł do kwoty 0,00 zł, w 
tym: 

● „W ramach zadania pn. „Zakup sprzętu w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd” dokonuje 
się zmniejszenia wydatków o kwotę 121 309,00 zł do poziomu 0,00 zł. Zmniejszenie to wynika z 
przeniesienia środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej.” 

● w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na 
zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 41 518,40 zł do kwoty 0,00 
zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Oprogramowanie zabezpieczające ” zmniejsza się wydatki o 41 518,40 
zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa ogrodzenia przy Klubie 
Dziecięcym "Chatka Puchatka") zmniejsza się wydatki o 5 705,00 zł do kwoty 30 295,00 zł; 

● W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, w rozdziale „Gospodarka 
ściekowa i ochrona wód”, w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych” dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o kwotę 206 778,00 zł, do 
wysokości 823 722,00 zł. Zmiana dotyczy zadania: „Modernizacja przepompowni 
ścieków na terenie Gminy Bądkowo”. Zmniejszenie wynika z rozstrzygnięcia 
postępowania przetargowego, w wyniku którego wybrano najkorzystniejszą ofertę oraz 
podpisano umowę na kwotę niższą od pierwotnie zaplanowanej. Plan finansowy zakładał 
wydatki w wysokości 1 030 500,00 zł, natomiast wartość zawartej umowy opiewa na 823 
722,00 zł, co pozwoliło na ograniczenie planowanych środków. Zadanie realizowane jest w 
ramach uzupełniającej subwencji ogólnej, przeznaczonej na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie kanalizacji. 

●  

W ramach zadań inwestycyjnych w dziale „Transport i łączność” dokonano przesunięć 
środków finansowych pomiędzy zadaniami oraz wprowadzono zmiany dotyczące przebudowy 
dróg gminnych, przy zachowaniu planowanych limitów wydatków. 

W związku z nałożeniem przez EUROPOL GAZ S.A. szeregu obowiązków skutkujących 
dodatkowymi kosztami, m.in.: 

 koniecznością określenia rzeczywistego przebiegu kabla światłowodowego poprzez 
wykonanie ręcznych przekopów kontrolnych w uzgodnieniu ze służbami eksploatacyjnymi 
operatora światłowodu, 

 doprojektowaniem zabezpieczenia w postaci dwudzielnej rury osłonowej, 
 zakazem prowadzenia jakichkolwiek prac budowlanych w pasie o szerokości 12,0 m bez 

nadzoru ze strony GAZ-SYSTEM S.A., 

zdecydowano o wprowadzeniu zmian w zakresie realizowanych zadań inwestycyjnych. 
Ograniczenia wynikające z powyższych ustaleń zawarte są w pismach otrzymanych od EUROPOL 
GAZ S.A. 



W związku z powyższym, w miejsce dotychczas planowanych zadań, wprowadza się nowe 
inwestycje obejmujące: 

1. Przebudowę drogi gminnej na działkach nr 166 i nr 172 w obrębie Łowiczka o długości 
434,99 m, 

2. Przebudowę drogi gminnej na działce nr 22 w obrębie Wysocina o długości 540 m. 

 
 
 
 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Bądkowo przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 30 500 016,20 53 052,00 30 553 068,20 
wydatki bieżące, w tym: 27 358 098,77 0,00 27 358 098,77 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 324 251,00 -10 000,00 314 251,00 
Informatyka 59 200,00 -59 200,00 0,00 

Administracja publiczna 5 004 536,67 59 200,00 5 063 736,67 
Oświata i wychowanie 10 853 000,17 -5 000,00 10 848 000,17 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 529 064,59 15 000,00 2 544 064,59 
wydatki majątkowe, w tym: 3 141 917,43 53 052,00 3 194 969,43 

Rolnictwo i łowiectwo 132 934,53 206 778,00 339 712,53 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 25 000,00 25 000,00 

Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 -100 000,00 0,00 
Informatyka 162 827,40 -162 827,40 0,00 

Administracja publiczna 72 022,00 162 827,40 234 849,40 
Rodzina 36 000,00 -5 705,00 30 295,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 092 405,50 -206 778,00 885 627,50 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 133 757,00 133 757,00 

 
 


	UCHWAŁA NR XV/72/2025 RADY GMINY BĄDKOWO z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


